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YÖNETİCİ SUNUŞU 

Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi, bilimsel veri odaklı demografik 

çalışmalar yürütmek, elde edilen verilerin akademik camia ile paylaşılarak bilimsel veri 

üretimine katkı sunmak, paydaşlarla işbirliği içinde çalışılarak sosyal politika yapımına destek 

vermek ve böylece sosyal refahın yükseltilmesine katkı sağlamak amacı ile 2020 yılında 

Marmara Üniversitesi bünyesinde kurulmuştur. Bu amaç doğrultusunda merkezimiz, 

disiplinler arası çalışma prensibini benimseyerek farklı alanlardan uzmanlar, akademisyenler, 

ulusal ve uluslararası kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarıyla ortak çalışmalar 

yürütmekte, araştırmacıların nüfusbilim alanındaki bilgi ve becerilerini arttırmaya yönelik 

çeşitli etkinlikler organize etmektedir.   

Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi; saha tecrübesi, uluslararası 

standartlarda yapmış olduğu araştırmaları, farklı disiplinlerden gelen çalışma kadrosu ve 

gelişmeye açık profiliyle mükemmeliyet merkezi olma hedefi doğrultusunda 2021 yılında aktif 

biçimde faaliyet göstermiştir. Merkezimizde bugüne kadar aile, gençlik, göç, sosyal medya 

kullanımı, yöntembilim ve daha pek çok konu üzerine araştırma ve yayın yapılmış, seminerler 

ve etkinlikler düzenlenmiş, yabancı araştırmacılar konuşmacı olarak misafir edilmiştir. 

Öğrencilere yönelik deneyim paylaşımları ve gönüllü araştırma programı ile de öğrencilerin 

literatür tarama, veri toplama analiz etme ve yorumlama süreçlerinin teşvik edilmesi ve aktif 

katılımı amaçlanmıştır. 

Merkezimiz, yeni kurulmuş olmasına rağmen aktif performans göstermekte ve çalışmalarını 

her geçen gün daha da iyileştirmektedir. Diğer yandan fiziksel altyapı yetersizlikleri ve finansal 

destek eksiklikleri merkez çalışmalarının daha iyi bir noktaya taşınabilmesinin önünde engel 

teşkil etmektedir. Sonuç olarak, merkezin beşerî ve bilimsel potansiyeli maddi imkanlarla daha 

fazla desteklendiğinde, Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi daha geniş 

çapta, etkin ve faydalı çalışmalar yürütmeye devam edecektir. 

 

MERKEZ MÜDÜRÜ 

DOÇ. DR. MEHMET FATİH AYSAN 
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I. GENEL BİLGİLER 

A. Misyon ve Vizyon 

Misyon 

Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi demografi alanında veriye dayalı 

bilimsel çalışmalar yaparak sosyal refahın yükseltilmesine katkı sağlamaktadır. Merkez, nüfus 

ve sosyal politikalar alanında yapılan çalışmaları takip ederek güncel ve bilimsel bilgi 

paylaşımını sağlamakta, araştırmacıların ve öğrencilerin alana dair ilgisini ve bilgisini 

arttırmaya çalışmaktadır. Disiplinler arası çalışma prensibi sayesinde nüfusbilime bütüncül bir 

yaklaşımla katkı sunmaktadır. 

Vizyon 

Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi, uluslararası ölçekte nüfus ve 

sosyal politikalar üzerine saygın bilimsel çalışmaların yapıldığı bir mükemmeliyet merkezi 

olmayı, disiplinler arası yaklaşımla veriye dayalı özgün araştırmalar yapmayı, nüfus ve sosyal 

politikalar üzerine çalışan araştırmacıların bilgi ve beceri kazanımlarına katkıda bulunmayı, 

ulusal ve uluslararası kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları gibi paydaşlarla işbirliği 

içinde sosyal sorunların çözümüne ve sosyal refahın artırılmasına katkıda bulunmayı 

hedeflemektedir. 

B. İdari Yapı 

 

 

 

 

 

 

Merkez Müdürü: Doç. Dr. Mehmet Fatih AYSAN - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, 

Sosyoloji Bölümü 

Müdür Yardımcısı: Dr. Öğr. Üyesi Zübeyir NİŞANCI - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, 

Sosyoloji Bölümü  

Müdür Yardımcısı: Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Tahir KILAVUZ - Siyasal Bilgiler Fakültesi - 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

Üye: Dr. Öğr. Üyesi Ayşe YETİŞ-BAYRAKTAR - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, Sosyoloji 

Bölümü 

Müdür

Müdür
Yardımcısı

Üye Araştırmacı
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Üye: Dr. Öğr. Üyesi Aslıhan NİŞANCI - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, Psikoloji Bölümü 

Araştırmacı: Fatma Zehra ÖZYAĞLI - Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Bölümü Doktora 

Öğrencisi 

Araştırmacı: Ayşe Betül AYDIN - Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Bölümü Doktora 

Öğrencisi 

Araştırmacı: Hasna DOST - Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Bölümü Yüksek Lisans 

Öğrencisi 

II.  FAALİYETLER 

A. Yayınlar 

Kitap/ Kitap Bölümü/ Kitap Eleştirisi 

1. Aysan, M. F. (2021). Türkiye’de sivil toplum kuruluşları ve aile. M. F. Aysan (Ed.). TDE 

Yayınları. 

2. Aysan, M. F. & Aysan, Ü. (2021). Institutions and individuals: social policies in 

contemporary Turkey. Social policy in the Islamic world içinde (ss. 137-157). Palgrave 

Macmillan. 

B. Projeler 

2021 Yılında Tamamlanan Projeler 

1. Türkiye ve İngiltere’de Göç ve Sosyal Politikalar, British Council Research Environment 

Links (Uluslararası), 2020-2021, Yürütücü: Mehmet Fatih Aysan, Ayşe Güveli 

2021 Yılında Başlayan/ Devam Eden Projeler 

1. Yüksekeğitim ve İşkolları ile Birlikte Oluşan Türkiye Kentsel Peyzajını Anlamak, TÜBİTAK 

(Ulusal), 2021-2024, Yürütücü: Zübeyir Nişancı 

2. Refah Devletinde Aile, TÜBA (Ulusal), 2020-2022, Yürütücü: Mehmet Fatih Aysan 

3. Tradeoffs Between Religion and Democracy: Survey Evidence from the Muslim World, 

Kellogg Institute of International Affairs, University of Notre Dame, 2020-2022, 

Yürütücü: Michael Hoffman, Muhammet Tahir Kılavuz, Nathanael G. Sumaktoyo 

4. Ailenin Çocuk Yetiştirme ve Formal Eğitim ile İlgili Tutumlarının Çocuğun Akademik, 

Bilişsel ve Sosyal-Duygusal Gelişimi Üzerindeki Etkisi, TÜBİTAK-ARDEB-1003, 2020-

2023, Yürütücü: Beyza Ateş Şen, Araştırmacı: Ayşe Yetiş- Bayraktar 

http://tde.org.tr/wp-content/uploads/2021/03/aile-at%C3%B6lyesi-raporu_son.pdf
https://www.researchgate.net/publication/347742827_Institutions_and_Individuals_Social_Policies_in_Contemporary_Turkey
https://www.researchgate.net/publication/347742827_Institutions_and_Individuals_Social_Policies_in_Contemporary_Turkey
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5. Yaşam Çevrelerinin, Sağlık Göstergeleri ve Yaşam Kalitesi ile İlişkisi: Sağlıklı Kentler için 

Toplum Katılımlı Bir Model Önerisi, TÜBİTAK (Ulusal), 2019-2023, Yürütücü: Zübeyir 

Nişancı 

C. Etkinlikler 

Merkez Konuşmaları (Center Talks) 

1. Between Exclusion and Inclusion: Social and Economic Condition of the Turkish 

Diaspora in Europe 

Prof. Dr. Talip Küçükcan - Marmara Üniversitesi, Sosyoloji 

Tarih: 2 Kasım 2021 

Saat: 16:00 

Yer: Eğitim Fakültesi (Yeni Bina), DZ001 

Tecrübe Paylaşımları (Experience Sharings) 

1. Araştırma Derecesi Sonrası Başarılı Kariyer Yolları: Deneyim Paylaşımı Etkinliği 

Doç. Dr. Aaron Reeves - Oxford Üniversitesi, Sosyal Politika ve Müdahale Bölümü 

Yrd. Doç. Dr. Roxana Diana Baltaru - Warwick Üniversitesi, Sosyoloji Bölümü 

Ar. Gör. Dr. Sait Bayrakdar - King's College London, Eğitim, İletişim ve Toplum Bölümü 

Araştırmacı Dr. Wouter Zwysen - Avrupa Sendikalar Enstitüsü 

Tarih: 17 Haziran 2021 

Saat: 14:00 (İngiltere saatiyle) 

         16:00 (Türkiye saatiyle) 

Yer: ZOOM 

2. Between Theory and Method: Telling a Story 

Prof. Dr. Ayşe Güveli - Essex Üniversitesi, Sosyoloji  

Research in Social Sciences: Challenges and Opportunities for Young Scholars 

Dr. Joonghyun Kwak - Essex Üniversitesi, Mikro-Sosyal Değişim Araştırma Merkezi 

Tarih: 23 Aralık 2021  

Saat: 15:00 

Yer: ZOOM 
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Toplantılar (Meetings) 

1. Çevrimiçi Yazım Atölyesi ve Yazı Çalışması 

Tarih: 8-9 Temmuz 2021 

Saat: 12:00 - 18:00 , 10:55 - 18:45 

2. Türkiye Bağlamında Göç 

Tarih: 21 Aralık 2021 

Saat: 14:30 

Yer: İbrahim Üzümcü Konferans Salonu 

D. Merkez Toplantıları 

1. Yönetim Kurulu Toplantısı - 09/03/2021 

2. Yönetim Kurulu Toplantısı - 24/04/2021 

3. Yönetim Kurulu Toplantısı - 12/05/2021 

4. Yönetim Kurulu Toplantısı - 29/06/2021 

5. Yönetim Kurulu Toplantısı - 12/07/2021 

6. Yönetim Kurulu Toplantısı - 28/09/2021 

7. Yönetim Kurulu Toplantısı - 10/11/2021 

8. Yönetim Kurulu Toplantısı - 06/12/2021 

III. AMAÇ VE HEDEFLER 

A. Temel Politikalar ve Öncelikler  

Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi, uluslararası ölçekte nüfus ve 

sosyal politikalar üzerine saygın bilimsel çalışmaların yapıldığı bir mükemmeliyet merkezi 

olmayı hedeflemektedir. Bu hedefini gerçekleştirirken şeffaflık, dürüstlük, akademik özgünlük 

ve kamu yararı gibi ilkelerle, disiplinler arası yaklaşımla veriye dayalı özgün çalışmalar 

gerçekleştirmektedir. Merkezin diğer bir önemli amacı nüfus ve sosyal politikalar üzerine 

çalışan araştırmacıların bilgi ve beceri kazanmalarına katkıda bulunmaktır. Ayrıca merkez, 

nüfus ve sosyal politikalar alanında kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları gibi 

paydaşlarla işbirliği içinde sosyal sorunların çözümüne destek olmayı, bu sayede sosyal refahın 

yükseltilmesine veriye dayalı bilimsel araştırmalarla katkı sağlamayı hedeflemektedir. 
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B. İdarenin Stratejik Planında Yer Alan Amaç ve Hedefleri  

Stratejik Amaçlar Stratejik Hedefler 

Uluslararası ölçekte nüfus ve sosyal 

politikalar üzerine saygın bilimsel 

çalışmaların yapıldığı bir mükemmeliyet 

merkezi olmak 

Uluslararası kurumlarla işbirlikli çalışmaları 

arttırmak 

Araştırmacı ve öğrencileri yurtdışı 

çalışmaları konusunda teşvik etmek 

Nüfus ve Sosyal Politikalar alanında politika 

yapım sürecine bilimsel verilerle kaynaklık 

etmek 

Ulusal ve yerel kamu, özel sektör ve sivil 

toplum kuruluşlarıyla ortak çalışmalar 

yürütmek 

Kamu yararına kullanılabilecek alanlarda 

bilimsel veri üretmek 

 

IV. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  

Bu bölümde, orta ve uzun vadeli amaç ve hedeflere ulaşılabilmesi sürecinde teşkilat yapısı, 

organizasyon yeteneği, teknolojik kapasite gibi unsurlar açısından bir mevcut durum 

değerlendirmesi yapılarak idarenin üstün ve zayıf yönlerine yer verilir. 

A. Üstünlükler  

Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi yeni kurulmuş bir merkez olmasına 

rağmen aktif çalışma göstermektedir. Farklı disiplinlerden araştırmacı ve öğrencilerle ortak 

çalışmalar yaparak nüfus ve sosyal politikalar üzerine bütüncül bir bakış açısı geliştirilmesi 

sağlanmıştır. Merkezimizdeki akademisyen ve araştırmacılar hem yurt içinde hem yurtdışında 

kamu ve özel sektör kuruluşlarıyla ortak projeler yürütmekte, bu sayede uluslararası 

gelişmelere de hâkim olarak bilime katkı sunmaktadır. Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve 

Araştırma Merkezi, çalışmalarında kamu yararını göz önünde bulundurarak teorik bilgi 

üretmenin yanı sıra politika yapımı sürecine fayda sağlayacak, işlevsel veriler ortaya 

koymaktadır.  

B. Zayıflıklar 

Merkez, faaliyetlerini sürdürürken fiziksel ve teknolojik altyapı yetersizlikleriyle 

karşılaşmaktadır. Çalışma ve toplantı alanlarının yetersizliği; bilgisayar, yazılım ve programların 

eksikliği çalışmaların sürdürülmesini zorlaştırmaktadır. Diğer yandan akademik ve idari 

kadrolardaki yetersizlikler akademisyenler üzerindeki iş yükünü arttırmakta ve bilimsel 
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çalışmalara zaman ayırma konusunda kısıtlılığa neden olmaktadır. Merkezin çalışmaları için 

önem arz eden bir diğer konu ise projelerin yürütülebilmesi için gerekli bütçenin teminidir.  

C. Değerlendirme 

Sonuç olarak, Nüfus ve Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi saha tecrübesi, 

uluslararası standartlarda yapmış olduğu araştırmaları ve farklı disiplinlerden gelen çalışma 

kadrosu ile gelişmeye açık bir profil çizmektedir. Yetersizliklerin giderilmesiyle merkez, daha 

geniş kapsamlı, daha detaylı ve daha fazla bilimsel çalışma gerçekleştirme potansiyeline 

sahiptir. 

 V. ÖNERİ VE TEDBİRLER 

• Nüfusbilim ve sosyal politikalar hem ülkemiz hem de üniversitemiz için kritik bir öneme 

sahiptir. Bu nedenle demografi merkezli çalışmalar üniversitemiz tarafından 

desteklenmelidir. 

• Araştırmacıların ve akademisyenlerin bilimsel çalışmalara teşvik edilmesi için gerekli 

bütçe planlaması yapılmalı, proje ve araştırmalar için yeterli fonlar sağlanmalıdır. 

• Hem eğitimcilerin hem de öğrencilerin bilgi ve becerilerini geliştirebilmesi için gerekli 

altyapı hizmetleri sağlanmalıdır. 

• Ulusal ve uluslararası işbirlikleri teşvik edilerek çalışma ağı genişletilmeli, böylece daha 

kapsayıcı ve etkin sonuçlar elde edilmesi hedeflenmelidir. 

 

 


